'. Prefeitura Municipal
1è Mucambo

ííFL?QS
o 	o

AVISO DE LICITAÇAO 	 RUA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - AVISO DE
LICITAÇÃO. O Pregoeiro deste município torna público que até o dia 25 de outubro de
2023 às 15:00 horas, estará recebendo propostas para a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico N° 0510.0112023-PE no portal https://novobbmnet.com.br/ cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS QUE ATENDA POR MEIO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MUCAMBO/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00
às 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/  e
http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0**88 - 3654 1133, ou no endereço
à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 09 de outubro de 2023.
Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

Francisco Orécio de Almeida Aguiar
Pregoeiro

.

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170-000
E-mail: licitacaomucambo@cImail.cOm  Fone 88 3654-1133.

1ocaIhado entre s nias
Ana

tem capacidade para 21 bebês, HUWC na década deiggo. 	 d. P 	N 0202J2023. Objetu: cgnbuaçIo di .nreiu pa r.atuç0Ó

Nerç

1.80; MonsenhorFurtado, 	 mas na maioria das vezes temas 	'Assiin que o prédio estiver
• 	958; e Coronel Nunes de Meio, no. 30. Çuloclunos berçospara poder disponivel, vamõs trabalhar 	 covaadendouepoâst,eraoa,sidor.aGudedaCcn1asIodiUdtaçIo.nosis

bairro RodoLfo TeófiIo. Segundo 	 atender mais, mas ainda com Junto ao Governo do Estado CM co
• 	avaJiação da uFr, as estruturas 	 precariedade de instalaçoes", para reabrir a emergençia.Isso 	 isoomin. Maninhos - CE, 0051 Outubro da 2023. Jorge l.uiz da Racha -

Já constru$da.parao futuro hos- 	 declarou a superi ntendente, 	envolve um convénio, pois está 	 ..
(ta1 estio, de forma geral, em 	 O investimento permitirá relacionado a .âtendlmento

2m3 K
bõm estado de conservação. 	 ampliar de 21 para 40 o nu- de- emergenca para pessoas. 	 prcpss p e otsaçso moniinade FsQIo Õj N' 0510 0112023-PE porty

As obras do novo Hospital 	 mero de leitos de Unidade de todo o Estado do cá, i-
\

Universitário est5o na fase de 	 de Terapia intensiva Neona- cluindo Fortaleza e outras re-
fundãção, com andares, com- 	 tal (UTIN) e de 35  para 5605 glões, e requer financiamento",
partimentosêescadas erguidos. 	 leitos de Unidade de Cuidado dedarou reitor.

--

!

'U.IuI OIG.JRJ Wd -t.iIpflta1u ops ma 	iaa v L 	 . 	 r,*,c1g 0ri MIE

oue.j 'ep aod sopexiap so5eds 	 e3g1ssx tot
•t' . 	 g .tqyaqjg

oo;ri

.a€sa...nb tua 	 o õpo 	 . 	. 	•• 	,.•.

up OOP9LS 	um ia op~ iti(Se5 	 '

COA,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N° 19 1 1 FORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE —AVISO DE LICITAÇÃO. A Câmara Municipal de Guaraciaba
do Norte, através da Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia26 de ouubro  de 2023. às 09:30hs, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 0510.0112023. Objeto: REFORMA DA SEDE DA CAMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE/CE. O edital estará disponível no sítio https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou nos dias Úteis na Sala da Comiss 	e0 DE Licitação no horário das 08:00hs às 12:00hs, na sede da Câmara na Av. Plínio César Marques, SfN, Guaraciaba do Norte - CE. Guaraciaba do Norte- c(
de outubro de 2023. Raul Lira Linhares - Presidente da Comissão de Licitação. 	 .7 	O 	-v

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE P
C

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01.03112023-CP. O Presidente da CPL do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo frás UB ICA
n° 962, Bairro Centro, comunica o resultado do Julgamento de Propostas de Preços da CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 01.031/2023-CP, cujo j4

O

é a Construção da Nova Escola Eudes Soares Cunha com uma quadra poliesportiva, Bairro N. S. de Lourdes, no Município de Ubajara - . C A VENCEDORA: W & R CONSTRUÇOES E LOCAÇOES LTDA - R$ 2.434.972,20 (dois milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil, novecentos
e setenta e dois reais e vinte centavos). Ubajara - CE, 09 de outubro de 2023. João Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Tomada de Preços N° 25.08.2023.01-TP. A Prefeitura Municipal de Santana do Canri
torna público, que não houve apresentação de recursos, referente a Tomada de Preços supracitada, cujo objeto é a contratação de empresa para serviço de
ampliação e requalificação da captação do Sistema de abastecimento do reservatório encruzilhada, Nascente Serra do Sítio e instalação de bomba em sistema
de abastecimento de água no Sitio Cajueiro no Município de Santana do Cariri-CE. fica determinado o dia 11/10/2023 às 09:00h a abertura das propostas, na
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro. Santana do Cariri-CE, 09 de Outubro de 2023. Michele Ferreira Gonçalves - Presidente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Porteiras/CE, toma público que estará dando Prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2023.07.07.1, cujo objeto é a
contratação de serviços a serem prestados na Modernização do Estádio de Futebol localizado na Sede do Município de Porteiras/CE, nos termos do Contrato
de Repasse no 916024/2021/MCJDADANJ /CAIXA. Abertura da(s) Proposta(s) de Preços: 11 de outubro de 2023 às 09:00hs, na sede da Prefeitura
Municipal de Porteiras/CE. Informações pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 09 de Outubro de 2023. Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente
da CPL.

*5* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Título: Aviso de Abertura de Licitação - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal
de Infraestrutura - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços n° 2023.10.02.0I1FP/PMC. Objeto: contratação de
empresa especializada para execução da construção do Terminal Rodoviário na sede do Município de Croa WCE - Data de Abertura: 2611012023 - Horário:
09h00m - Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba - CEP: 62.390-000 - Croatá - CE -
Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.croata.ce.gov.br ; https://licitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda
à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 14h00m às llhOOm. Presidente da Comissão de Licitação: Antônio Roque de Carvalho.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz —Aviso de Licitação—Tomada de Preços N°15.037/2023 TP. A Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 27 de outubro de 2023 às 08h30min 1 (oito horas e trinta minutos), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, FSC
Aquiraz, CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de unidade básica de MISTO
Saúde Tipo 1, na Localidade de Oiticica, no Município de Aquiraz/CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h.
A Presidente.

LFscc12eo!1 J

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Adiamento. A equipe de apoio da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público,
que a abertura do processo de Pregão Eletrônico n° 2023.09.1 3.02-PERP, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa para prestação de serviços mecânicos de forma fracionada para manutenção preventiva e conetiva dos veículos de diversas Secretarias da
Prefeitura Municipal de Jaguaruana, com auxílio do Sistema Cilia ou software similar, bem como contratação de serviço de reboque, com data de abertura
anteriormente marcada para o dia 11 de outubro de 2023, às 10:30h, frente às demandas administrativas, restou-se adiada para o dia 20 de outubro de 2023,
às 10:30h. Jaguaruana/CE, 09 de outubro de 2023. Pregoeiro.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que até o dia 25 de outubro de
2023 às 15:00 horas, estará recebendo propostas para a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 0510.01/2023-PE no portal https://novobbmnet.com .
br/ cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços médicos especializados que atenda por meio de unidade móvel de saúde para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e
também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 088 —3654 1133, ou no endereço à
Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 09 de outubro de 2023. Francisco Oréclo de Almeida Aguiar - Pregoeiro.

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através do Pregoeiro,
devidamente autorizada pela Portaria 270/2023, Adjudica e o Secretário de Administração e Finanças Homologa o Pregão Eletrônico N° 034.23-PE-DIV.
Objeto: contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de informática, redes e sistemas, com fornecimento
de peças e apoio técnico, junto as Diversas Secretarias do Município de Ipueiras CE, para a empresa: Niciane B. Aragão- ME, CNPJ:35.399.865/0001/57
com o valor global de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Ipueiras/CE, 06 de Outubro de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro.

*5* *5* 5*5
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Adiamento. A equipe de Apoio da Prefeitura de Jaguaruana - Ce, torna público, que
a abertura do processo de Pregão Eletrônico n° 2023.09.13.01-PERP, tendo como objeto o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de peças
originais e/ou genuínas e novas acessórios, componentes, e materiais correlatos de forma fracionada para manutenção conetiva dos veículos de diversas
secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, com data de abertura anteriormente marcada para o dia li de outubro de 2023, às 09:30h, frente às
demandas administrativas, restou-se adiada para o dia 20 de outubro de 2023, às 09:30h. Jaguaruana/Ce, 09 de outubro de 2023. Pregoeiro.

*5* 5*5 *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Município de Ipueiras - CE, através do Pregoeiro,
devidamente autorizado pela Portaria 27012023, Adjudica e a Secretária de Saúde Homologa o Pregão Eletrônico N° 036.23-PE-FMS. Objeto: Registro
de Preço para aquisições de dietas especiais para atender as necessidades do programa de concessão de beneficios eventuais concedidos pela Secretaria de
Saúde do Município de Ipueiras-CE, para a empresa: Alfa Hospitalar Distribuidora Material Medico e Hospitalar L, CNPJ: 42.017.679/0001-71, com o valor
global de R$ 215.120,00 (duzentos e quinze mil, cento e vinte reais). Ipueiras/CE, 03 de Outubro de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro.

*5* *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do 4° Aditivo ao Contrato n 2022.09.27.01/SEINFRA. Partes: Prefeitura de Mauriti,
através da Secretaria de Infracstrutura, Obras e Serviços Públicos e a Empresa A&P Edificações Construções E empreendimentos LTDA. Objeto: Reforma
da Praça Central do Distrito do São Felix, no Município de MauritilCE. Fundamentação Legal: art. 57, § 10, Inciso VI, ambos da Lei Federal n° 8.666/93
e suas alterações posteriores. Prazo: 03 (três) meses. Assina pelo Contratante: José Henrique Carneiro. Assina pela Contratada: Francisco Paulo de Sousa.
Mauriti/CE, 27 de setembro de 2023,